Aristey.de Can o 	va

rhte

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL DE TAQUARITINGA - IPREMT

Taquaritinga, 09 de novembro de 2018.

Ofício n° 281/2018

À CONTABILIDADE

Taquaritinga/SP

Solicito a abertura dos seguintes créditos, como segue:

o Suplementar no valor de R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais) que será coberto com

recursos provenientes do superávit financeiro apurado no exercício anterior, conforme Demons-

trativo do Superávit/Déficit Apurado e Balanço Patrimonial anexos.

3.1.90.01.00 - 09.122.0002.2046.000

Aposentadorias, Reserva 	900.000,00

o Suplementar por anulação de dotação no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), para

cobertura da conta: 3.1.90.05.00 - Outros Benefícios Previdenciários. O valor do crédito será co-

berto com recursos provenientes da anulação parcial de dotação própria do orçamento vigente, como

segue:

3.1.90.03.00 - 09.122.0002.2046.000 	Pensões do RPPS e do Militar 	- 50.000,00

Atenciosamente.

Rua General Glicério, n° 1.138— Centro - Taquaritinga/SP - CEP 15900-000
Fone/Fax (16) 3253-2504

03 e e

Ceq

e

N 	o — — —

e

o o
e 0Õø

V Ve0
°

e eco 0 	 ,
'

000 e ee 	e
e ;:-

'00•, g-
.e —: e

C eco o

e'oe

o

z

P
A

S
S

IV
O

 C
IR

C
U

L
A

Nt.0
N

e 	0sØ 	-

e o o e o c ij " ti o 	Os os

r- ti ti-'--
ti-'.

ti
r'.
ti
e
ti

t.1

ti

e

1- co e

e Os o e oi c- •c — 	o o o
e

ti ti

- 	O e e o'
o e oo

1-5

e
e

1'-

'o
e e

A
T

IV
O

  F
IN

A
N

C
E

jI
(

)

C
xC

IC
I C

Io
d
e

Po
i?

cv

E
i
cr
c
ic
io
  d
e
 20
1
7

o

>
w
V) z
LU

ww

LL
-J 'n o
1- z

ou
L) o